2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от __________

                                № ____
О внесении изменений в Устав

муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 08.08.2024 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в часть 17 статьи 38 Устава муниципального образования «город Ульяновск», принятого решением Ульяновской Городской Думы от 23.09.2014 № 119 «О принятии Устава муниципального образования «город Ульяновск» (с изменениями, внесенными решениями Ульяновской Городской Думы от 26.11.2014 № 154, от 28.01.2015 № 1, от 25.03.2015 № 11, от 29.04.2015 № 25, от 08.06.2015 № 60, от 15.07.2015 № 73, от 02.09.2015 № 87, от 28.10.2015 № 133, от 30.03.2016 № 28, от 29.06.2016 № 71, от 27.07.2016 № 86, от 17.10.2016
№ 119, от 25.01.2017 № 4, от 26.04.2017 № 38, от 30.08.2017 № 100, от 25.10.2017 № 128, от 28.03.2018 № 27, от 31.10.2018 № 170, от 30.08.2019 № 76, от 31.01.2020 № 1, от 07.10.2020 № 9, от 27.01.2021 № 8, от 26.05.2021 № 112, от 28.07.2021 № 144, от 29.09.2021 № 180, от 26.01.2022 № 5, от 26.01.2022 № 6, от 29.06.2022 № 73, от 29.06.2022 № 74, от 24.08.2022 № 96, от 27.01.2023 № 3, от 24.05.2023 № 75, от 25.10.2023 № 166, от 18.12.2023 № 190, от 24.04.2024
№ 63, от 28.08.2024 № 105, от 28.08.2024 № 106), следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) обеспечение готовности к отопительному периоду муниципального образования «город Ульяновск», в том числе выполнение обязательных требований, установленных статьей 20 Федерального закона от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении» и правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, и проведение оценки обеспечения лицами, перечисленными в пунктах 2-6 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», готовности к отопительному периоду в соответствии с порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду;»;
        2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) утверждение и ежегодная актуализация порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании «город Ульяновск» (в том числе с применением электронного моделирования аварийных ситуаций) с учётом положений, предусмотренных пунктом 1 части 3 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;»;
3) дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9) согласование порядков (планов) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и владельцев тепловых сетей, не являющихся теплосетевыми организациями, согласно пункта 9.3 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
 10) осуществление иных полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;».
Статья 2

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» после его государственной регистрации и вступает в силу с 01 марта 2025 года.
Глава города Ульяновска                                                                      А.Е.Болдакин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                                   И.В.Ножечкин